Территориальная избирательная комиссия
муниципального образования ««Курумканский район»
__________________________________________________________
671640 с. Курумкан, ул. Балдакова,13, тел. 43-0-21, кабинет № 212.

РЕШЕНИЕ
29 июля 2024 года                                                                                    № 44
О регистрации кандидата в депутаты районного Совета депутатов муниципального образования «Курумканский район» Самбилова Сергея Антоновича
    Проверив соответствие порядка выдвижение кандидата в депутаты районного Совета депутатов муниципального образования «Курумканский район», выдвинутого самовыдвижением требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Республики Бурятия «О выборах депутатов представительного органа  муниципального образования в Республике Бурятия» решила:
         1.Утвердить итоговый протокол проверки подписных листов, представленных кандидатом Самбиловым Сергеем Антоновичем (прилагается)
              2.Зарегистрировать кандидата в депутаты районного Совета депутатов муниципального образования «Курумканский район» по многомандатному избирательному округу № 3 «Северный»:
[bookmark: _GoBack]Самбмилова Сергея Антоновича «29» июля 20 24 года в «16» часов «05» минут.
       3. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты районного Совета депутатов муниципального образования «Курумканский район» Самбилову Сергею Антоновичу удостоверение установленного образца.
           4.Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Курумканский район» в сети Интернет.

            5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ТИК МО «Курумканский район»________       Будаев Ю.Б.

СЕКРЕТАРЬ
ТИК МО «Курумканский район»_______     Сахаровская С.Д.

image1.emf
Территориальная избирательная комис сия     муниципального образования  «Курумканский район»   ________________________________________________________   671640.с. Курумкан, ул. Балдакова, 13, тел. 43 - 0 - 21, кабинет № 212     ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»     ВЕДОМОСТЬ ПРОВЕРКИ ПОДПИСНЫХ ЛИСТОВ *   №   1   Самбилова Сергея Антоновича

     Листов в папке  6

Папка  1   Подписей в папке  12

№ п/п № листа  в папке  № строки на листе  или количество  подписей  Код  нарушения  Расшифровка кода  нарушения

1 5  6  8  Н еполный  адрес места  жительства избирателя

Итого  Недействительные  подписи       8   (код  нарушения)      Н еполный  а дрес  места жительства  избирателя   (расшифровка кода  нарушения)              1   (количество)

Член Рабочей группы            ______________       (подпись)       Сахаровская С.Д.         (инициалы, фамилия)

Эксперт  ______________   (подпись)            Нимаева О.Д. .         ( инициалы, фамилия)

*   Если ведомость проверки подписных листов составлена на нескольких листах, они нумеруются,  каждый лист подписывается уполномоченным членом  и збирательной комиссии.

_________Microsoft_Word.docx
Территориальная избирательная комиссия

 муниципального образования «Курумканский район»

________________________________________________________

671640.с. Курумкан, ул. Балдакова,13, тел. 43-0-21, кабинет № 212

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

ВЕДОМОСТЬ ПРОВЕРКИ ПОДПИСНЫХ ЛИСТОВ* № 1

Самбилова Сергея Антоновича

		Листов в папке

		6

		Папка

		1

		Подписей в папке

		12

		№ п/п

		№ листа в папке

		№ строки на листе или количество подписей

		Код нарушения

		Расшифровка кода нарушения

		1

		5

		6

		8

		Неполный адрес места жительства избирателя

		Итого

		Недействительные подписи

		    8

(код нарушения)

		  Неполный адрес места жительства избирателя

(расшифровка кода нарушения)

		      1

(количество)

		Член Рабочей группы

     ______________

   (подпись)

  Сахаровская С.Д.

    (инициалы, фамилия)

		Эксперт

		______________

(подпись)

		         Нимаева О.Д..

     (инициалы, фамилия)

* Если ведомость проверки подписных листов составлена на нескольких листах, они нумеруются, каждый лист подписывается уполномоченным членом избирательной комиссии.

image2.emf
Территориальная избирательная комис сия     муниципального образования  «Курумканский район»   ________________________________________________________   671640.с. Курумкан, ул. Балдакова, 13, тел. 43 - 0 - 21, кабинет № 212     ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»     ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ   проверки подписных листов, представленных кандидатом   Самбиловым  Сергеем Антоновичем   29 июля 2024    года  14.44   (дата и время составления)

Основание (причина) признания подписей    недостоверными (недействительными)    Количество недостоверных    (недействительных)   подписей

Код  нарушения  Расшифровка кода нарушения

8  Н еполный  адрес места жительства  избирателя  1

 Количество заявленных подписей** __ 1 2 ___________

Количество представленных подписей*** __ 1 2 ____________

Количество проверенных подписей __ 1 2 ____________

Количество недостоверных (недействительных) подписей ___ 1 ____   _______

Количество достоверных подписей ____ 1 1 __________

Руководитель Рабочей группы     _______________  ___ __   Будаев Ю.Б .   (дата и время подписания) (подпись) (инициалы,  фамилия)

  Копия протокола получена кандидатом    ________________  _____   Самбилов С.А.

_________Microsoft_Word1.docx
Территориальная избирательная комиссия

 муниципального образования «Курумканский район»

________________________________________________________

671640.с. Курумкан, ул. Балдакова,13, тел. 43-0-21, кабинет № 212

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

проверки подписных листов, представленных кандидатом Самбиловым Сергеем Антоновичем

29 июля 2024  года 14.44

(дата и время составления)

		Основание (причина) признания подписей

недостоверными (недействительными)

		Количество недостоверных

(недействительных)

подписей

		Код нарушения

		Расшифровка кода нарушения

		8

		Неполный адрес места жительства избирателя

		1

Количество заявленных подписей**

		__12___________

		Количество представленных подписей***

		__12____________

		Количество проверенных подписей

		__12____________

		Количество недостоверных (недействительных) подписей

		___1____ _______

		Количество достоверных подписей

		____11__________

		Руководитель Рабочей группы

		_______________  _____  Будаев Ю.Б.

(дата и время подписания) (подпись) (инициалы, фамилия)

Копия протокола получена кандидатом

(уполномоченным представителем избирательного объединения)

________________  _____  Самбилов С.А.

(дата и время подписания) (подпись) (инициалы, фамилия)

________________________

* Если протокол составлен на нескольких листах, они нумеруются, каждый лист подписывается руководителем Рабочей группы.

** Указывается в соответствии с протоколом об итогах сбора подписей.

*** Указывается в соответствии с уточненным протоколом, в случае если уточненный протокол не составлялся, – в соответствии с протоколом об итогах сбора подписей.